
Wystawa „O matmo!” w Strefie Odkrywania Wyobraźni Aktywności (SOWA)

Utworzono: poniedziałek, 18 maj 2026 15:37

Z przeprowadzanych badań oraz analiz statystycznych wynika, że matematyka pozostaje przedmiotem sprawiającym

trudności znacznej części uczniów w Polsce.

Wystawa „O matmo!” stanowi inicjatywę mającą na celu zaprezentowanie tej dziedziny w odmienny sposób — jako

obszaru sprzyjającego odkrywaniu, eksperymentowaniu oraz zdobywaniu doświadczeń.

Matematyka stanowi integralny element codziennego funkcjonowania, choć jej obecność nie zawsze jest dostrzegana.

Wykorzystywana jest m.in. w technologii informacyjnej, procesach konstrukcyjnych oraz w analizie zjawisk zachodzących

w otoczeniu.

Pomimo tego wielu uczniów postrzega matematykę jako dziedzinę trudną i mało przystępną. Wystawa „O matmo!” ma na

celu zmianę tego sposobu postrzegania poprzez umożliwienie bezpośredniego kontaktu z zagadnieniami

matematycznymi oraz poznawanie ich w formie praktycznych działań.

W dniach 20–21 maja 2026 r. w Strefie Odkrywania Wyobraźni Aktywności (SOWA) w Bolesławcu udostępniona

zostanie ekspozycja, w ramach której odwiedzający będą mogli bezpłatnie korzystać z interaktywnych eksponatów.

W okresie trwania wystawy wstęp do przestrzeni SOWA będzie bezpłatny. Ze względu na przewidywane duże

zainteresowanie wprowadzono zapisy na indywidualne zwiedzanie w godzinach popołudniowych w dniu 20 maja

2026 r. Pierwszeństwo udziału przysługuje osobom zapisanym na listę. Pozostali odwiedzający będą przyjmowani w

miarę dostępności miejsc.

Wystawa „O matmo!” jest częścią programu „Nauka dla Ciebie”, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych,

promowanie innowacyjności oraz wspieranie rozwoju uczniów. Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz

Centrum Nauki Kopernik „Nauka dla Ciebie” finansowany jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na

podstawie umowy z dnia 23 października 2023 roku nr MEiN/2023/DPI/3079. (info MBP-CW)
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